

# PICCOLI PASSI GRANDI SOGNI A.P.S.

## Bilancio di esercizio al 31-12-2020

<b>Dati anagrafici</b>	
<b>Sede in</b>	80058 TORRE ANNUNZIATA (NA) VIA MARGHERITA DI SAVOIA N.22
<b>Codice Fiscale</b>	90061050630
<b>Numero Rea</b>	
<b>P.I.</b>	05789371217
<b>Capitale Sociale Euro</b>	335557.00 i.v.
<b>Forma giuridica</b>	Associazione di Promozione Sociale
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

# Stato patrimoniale

	31-12-2020	31-12-2019
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	102.613	90.954
II - Immobilizzazioni materiali	81.336	33.944
III - Immobilizzazioni finanziarie	2.315	2.315
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>186.264</b>	<b>127.213</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>II - Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.106.266	1.162.300
<b>Totale crediti</b>	<b>1.106.266</b>	<b>1.162.300</b>
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	251.674	230.000
IV - Disponibilità liquide	411.758	333.353
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>1.769.698</b>	<b>1.725.653</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>1.955.962</b>	<b>1.852.866</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	335.557	335.557
VI - Altre riserve	(2) <sup>(1)</sup>	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(5.857)	165
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(6.147)	(6.022)
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>323.551</b>	<b>329.700</b>
B) Fondi per rischi e oneri	40.000	40.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	262.454	223.774
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.329.957	1.259.392
<b>Totale debiti</b>	<b>1.329.957</b>	<b>1.259.392</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>1.955.962</b>	<b>1.852.866</b>

(1)

Altre riserve	31/12/2020
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(2)

## Conto economico

	31-12-2020	31-12-2019
<b>Conto economico</b>		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.733.419	1.624.299
5) altri ricavi e proventi		
altri	45.945	148.260
Totale altri ricavi e proventi	45.945	148.260
Totale valore della produzione	1.779.364	1.772.559
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	72.552	66.987
7) per servizi	564.947	711.241
9) per il personale		
a) salari e stipendi	753.747	643.001
b) oneri sociali	212.546	183.576
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	53.994	45.150
c) trattamento di fine rapporto	53.969	45.075
e) altri costi	25	75
Totale costi per il personale	1.020.287	871.727
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	43.325	25.671
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	30.260	18.409
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	13.065	7.262
Totale ammortamenti e svalutazioni	43.325	25.671
14) oneri diversi di gestione	62.724	84.207
Totale costi della produzione	1.763.835	1.759.833
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	15.529	12.726
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	1.858	326
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	1.858	326
Totale altri proventi finanziari	1.858	326
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	1.527	114
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.527	114
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	331	212
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	15.860	12.938
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	22.007	18.960
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	22.007	18.960
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(6.147)	(6.022)

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2020

## Nota integrativa, parte iniziale

Signori Associati,  
il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame ed alla Vostra approvazione, evidenzia un disavanzo d'esercizio pari ad Euro (6.147).

### **Attività svolte**

La nostra Associazione opera da anni nel sociale e riesce ad esprimere sempre più il proprio ambito di operatività il che coinvolge una sempre maggiore capacità organizzativa ed una crescente esigenza di strutturarsi sempre al meglio per raccogliere le tante sfide che il mondo del Terzo Settore ci chiama ad affrontare.

In ogni caso la nostra Associazione conferma ancora una volta di saper gestire le tante attività benefiche di cui si fa interprete nel sostanziale pareggio economico e, pertanto, nel segno della piena sostenibilità del proprio esistere.

### **Criteri di formazione**

Il bilancio sottopostoVi, in analogia con la normativa vigente in tema per le società di capitali, è redatto in forma abbreviata in ossequio alle previsioni di cui all'art. 2435 bis, 1° comma.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto e "arrotondamenti da Euro" alla voce "proventi ed oneri straordinari" di Conto Economico.

Ai sensi dell'articolo 2423, quinto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in unità di Euro.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2020 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34 /UE e per effetto del quale sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

## **Principi di redazione**

(Rif. art. 2423, e art. 2423-bis C.c.)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto/convenzione.

## **Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile**

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice civile.

## **Criteri di valutazione applicati**

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

### **Immobilizzazioni**

#### **Immateriali**

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

#### **Materiali**

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettifiche dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle vigenti aliquote di ammortamento fiscalmente ammesse, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene.

### **Crediti**

La rilevazione dei crediti è effettuata al relativo valore nominale perché coincidente con il rispettivo valore di presumibile realizzo.

### **Debiti**

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

### **Ratei e risconti**

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

### **Titoli**

I titoli iscritti all'attivo circolante non rappresentano investimenti finanziari duraturi, ma mere occasioni di impiego temporaneo di liquidità di impiego in un futuro prossimo.

### **Fondi per rischi e oneri**

Sono stanziati per coprire investimenti futuri in seno alle diverse strutture di accoglienza in gestione all'Associazione.

### **Fondo TFR**

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

### **Imposte sul reddito**

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza e rappresentano, pertanto, gli accantonamenti per imposte liquidate per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

Non sussistono in bilancio importi riferibili ad imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio.

### **Riconoscimento proventi della gestione**

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

## Nota integrativa abbreviata, attivo

### Immobilizzazioni

#### Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo	90.954	118.619	2.315	211.888
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	84.675		84.675
Valore di bilancio	90.954	33.944	2.315	127.213
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Incrementi per acquisizioni	41.919	60.458	-	102.377
Ammortamento dell'esercizio	30.260	13.065		43.325
Totale variazioni	11.659	47.392	-	59.051
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	102.613	160.768	2.315	265.696
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	79.431		79.431
Valore di bilancio	102.613	81.336	2.315	186.264

#### Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
102.613	90.954	11.659

#### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>		
Costo	90.954	90.954
Valore di bilancio	90.954	90.954
<b>Variazioni nell'esercizio</b>		
Incrementi per acquisizioni	41.919	41.919
Ammortamento dell'esercizio	30.260	30.260
Totale variazioni	11.659	11.659
<b>Valore di fine esercizio</b>		
Costo	102.613	102.613
Valore di bilancio	102.613	102.613

## Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
81.336	33.944	47.392

### Movimenti delle immobilizzazioni materiali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
<b>Costo</b>	29.305	3.417	85.897	118.619
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	368	3.925	80.382	84.675
<b>Valore di bilancio</b>	28.937	(508)	5.515	33.944
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	21.813	1.965	36.680	60.458
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	6.032	382	6.651	13.065
<b>Totale variazioni</b>	15.781	1.583	30.029	47.392
<b>Valore di fine esercizio</b>				
<b>Costo</b>	51.118	5.382	104.268	160.768
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	6.400	4.307	68.724	79.431
<b>Valore di bilancio</b>	44.718	1.075	35.544	81.336

## Immobilizzazioni finanziarie

### Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
<b>Crediti immobilizzati verso altri</b>	2.315	2.315	2.315
<b>Totale crediti immobilizzati</b>	2.315	2.315	2.315

Le variazioni intervenute nell'esercizio sono le seguenti.

Descrizione	31/12/2019	31/12/2020
Cauzioni di lunga durata	2.315	2.315
<b>Totale</b>	<b>2.315</b>	<b>2.315</b>

### Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2020 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
<b>Italia</b>	2.315	2.315
<b>Totale</b>	2.315	2.315

## Attivo circolante

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
1.106.266	1.162.300	(56.034)

### Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	1.001.846	(37.759)	964.087	964.087
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	14.781	(6.202)	8.579	8.579
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	145.673	(12.073)	133.600	133.600
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>1.162.300</b>	<b>(56.034)</b>	<b>1.106.266</b>	<b>1.106.266</b>

### Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2020 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	964.087	964.087
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	8.579	8.579
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	133.600	133.600
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>1.106.266</b>	<b>1.106.266</b>

### Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

#### Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
251.674	230.000	21.674

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Altri titoli non immobilizzati	230.000	21.674	251.674
<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>	<b>230.000</b>	<b>21.674</b>	<b>251.674</b>

### Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
411.758	333.353	78.405

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	332.000	77.104	409.104
Denaro e altri valori in cassa	1.353	1.302	2.655
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>333.353</b>	<b>78.405</b>	<b>411.758</b>

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
323.551	329.700	(6.149)

### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Decrementi		
<b>Capitale</b>	335.557	-	-		335.557
<b>Altre riserve</b>					
<b>Varie altre riserve</b>	-	(2)	-		(2)
<b>Totale altre riserve</b>	-	(2)	-		(2)
<b>Utili (perdite) portati a nuovo</b>	165	-	6.022		(5.857)
<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>	(6.022)	-	125	(6.147)	(6.147)
<b>Totale patrimonio netto</b>	329.700	(2)	6.147	(6.147)	323.551

### Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(2)
<b>Totale</b>	(2)

### Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del Codice civile si forniscono le informazioni in merito alla formazione e all'utilizzazione delle voci di patrimonio netto:

	Capitale sociale	Riserva...	Risultato d'esercizio	Totale
<b>All'inizio dell'esercizio precedente</b>	335.557		165	335.722
Destinazione del risultato dell'esercizio				
- altre destinazioni		165	(6.187)	(6.022)
Risultato dell'esercizio precedente			(6.022)	
<b>Alla chiusura dell'esercizio precedente</b>	335.557	165	(6.022)	329.700
Destinazione del risultato dell'esercizio				
- altre destinazioni		(2)		(2)
Altre variazioni				
- Decrementi		6.022	125	6.147
Risultato dell'esercizio corrente			(6.147)	
<b>Alla chiusura dell'esercizio corrente</b>	335.557	(5.859)	(6.147)	323.551

## Fondi per rischi e oneri

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
40.000	40.000	

Trattasi di accantonamento per futuri lavori di ricondizionamento delle strette di accoglienza gestite stabilmente dall'Associazione.

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
262.454	223.774	38.680

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	223.774
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	52.494
Utilizzo nell'esercizio	13.814
Totale variazioni	38.680
Valore di fine esercizio	262.454

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2020 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

## Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
1.329.957	1.259.392	70.565

## Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	1.060.907	74.517	1.135.424	1.135.424
Debiti tributari	42.841	8.391	51.232	51.232
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	53.723	(14.315)	39.408	39.408
Altri debiti	101.922	1.970	103.892	103.892
<b>Totale debiti</b>	<b>1.259.392</b>	<b>70.565</b>	<b>1.329.957</b>	<b>1.329.956</b>

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo passività per imposte certe e determinate, non essendovi passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite.

Non esistono variazioni significative nella consistenza della voce "Debiti tributari".

### Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
<b>Debiti verso fornitori</b>	1.135.424	1.135.424
<b>Debiti tributari</b>	51.232	51.232
<b>Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	39.408	39.408
<b>Altri debiti</b>	103.892	103.892
<b>Totale debiti</b>	1.329.957	1.329.957

## Nota integrativa abbreviata, conto economico

### Valore della produzione

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
1.779.364	1.772.559	6.805

Descrizione	31/12/2020	31/12/2019	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	1.733.419	1.624.299	109.120
Altri ricavi e proventi	45.945	148.260	(102.315)
<b>Totale</b>	<b>1.779.364</b>	<b>1.772.559</b>	<b>6.805</b>

### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
<b>Altre</b>	1.733.419
<b>Totale</b>	1.733.419

### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
<b>Italia</b>	1.733.419
<b>Totale</b>	1.733.419

### Costi della produzione

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
1.763.835	1.759.833	4.002

Descrizione	31/12/2020	31/12/2019	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	72.552	66.987	5.565
Servizi	564.947	711.241	(146.294)
Salari e stipendi	753.747	643.001	110.746
Oneri sociali	212.546	183.576	28.970
Trattamento di fine rapporto	53.969	45.075	8.894
Altri costi del personale	25	75	(50)
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	30.260	18.409	11.851
Ammortamento immobilizzazioni materiali	13.065	7.262	5.803
Oneri diversi di gestione	62.724	84.207	(21.483)
<b>Totale</b>	<b>1.763.835</b>	<b>1.759.833</b>	<b>4.002</b>

## Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
331	212	119

Descrizione	31/12/2020	31/12/2019	Variazioni
Da titoli iscritti nell'attivo circolante	1.858	326	1.532
(Interessi e altri oneri finanziari)	(1.527)	(114)	(1.413)
<b>Totale</b>	<b>331</b>	<b>212</b>	<b>119</b>

### Altri proventi finanziari

Descrizione	Altre	Totale
Proventi da titoli iscritti all'attivo circolante	1.858	1.858
<b>Totale</b>	<b>1.858</b>	<b>1.858</b>

## Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
22.007	18.960	3.047

Imposte	Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
<b>Imposte correnti:</b>	22.007	18.960	3.047
IRES	10.096	12.084	(1.988)
IRAP	11.911	6.876	5.035
<b>Totale</b>	<b>22.007</b>	<b>18.960</b>	<b>3.047</b>

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

### **Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società**

#### **Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati**

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

L'Associazione non possiede strumenti finanziari derivati.

### **Informazioni sulle operazioni con parti correlate**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

L'Associazione non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

### **Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

L'Associazione non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

### **Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite**

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio di amministrazione

Sac. Antonio Carbone

